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Polityka niskoemisyjna dla woj. śląskiego

Pogłębiający się problem złego stanu jakości powietrza w województwie śląskim, zmieniające się normy ekologiczne
oraz  narastające  dylematy  sektora  energetycznego  zmusiły  Zarząd  Województwa  Śląskiego  do  opracowania
dokumentu zatytułowanego „Polityka gospodarki  niskoemisyjnej  dla województwa śląskiego.  Regionalna polityka
energetyczna do roku 2030”, który został przyjęty, po wielu latach opracowań oraz konsultacji.

Ten ważny dokument strategiczny przedstawia szczegółową diagnozę sytuacji społeczno-gospodarczej regionu oraz
pokazuje trendy i prognozę na kolejne lata. Jego głównym celem jest ograniczenie niskiej emisji, rozumianej jako
emisję produktów spalania paliw stałych, ciekłych i gazowych do atmosfery ze źródeł emisji (emiterów) znajdujących
się na wysokości nie większej niż 40 m. Z tego względu wyróżnia się emisję komunikacyjną, emisję wynikającą z
produkcji ciepła dla potrzeb centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej oraz emisję przemysłową.

Niska  emisja  jest  przyczyną  pojawienia  się  w  powietrzu  wielu  szkodliwych  substancji,  wśród  których  można
wyszczególnić: pyły zawieszone (w zależności od frakcji cząsteczek są to PM10, PM5 czy PM2,5) z drobinami sadzy
itp., dwutlenek siarki (SO2), tlenki azotu (NOx), metale ciężkie (Hg - rtęć, Cd - kadm, Pb - ołów, Mn - mangan, Cr -
chrom), wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (WWA, m.in. α-benzopiren) oraz dioksyny.

W  dokumencie  tym  zawarto  również  informacje  dotyczące  mix’u  energetycznego  dla  województwa  śląskiego,
najbardziej  optymalnego dla regionu, tzn. wykorzystującego zarówno potencjał  surowcowy oraz infrastrukturalny
regionu, jak i uwzględniającego obowiązujące dokumenty planistyczne i strategiczne.

„Polityka gospodarki niskoemisyjnej dla województwa śląskiego. Regionalna polityka energetyczna do roku 2030” ma
pośredni wpływ na wszystkich mieszkańców województwa śląskiego, czyli każdego z nas. Dlatego warto zapoznać się
z tym dokumentem i poznać obecne oraz przyszłe kierunki działań.

Dokumenty można znaleźć tutaj: https://www.slaskie.pl/content/gospodarka-niskoemisyjna 
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